

**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE**  
**Ref: ao Pregão de n°. 2019.02.07/01**  
**PROPOSTA READEQUADA**

**OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de palestras, cursos, oficinas, ornamentação, coquetel e lanches para execução do projeto Resgatando Vidas, direcionadas para o público PAEFI do CREAS, de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social do Município de Irauçuba/CE.**

LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.	Instrutor do Curso Manutenção de celular - Incluindo apostila ilustrativa com no mínimo 20 páginas para o total de 20 participantes.	32	hora	R\$120,00 cento e vinte reais	R\$ 3.840,00 Três mil e oitocentos quarenta reais
2.	Instrutor do Curso Maquiagem profissional - Incluindo apostila ilustrativa com no mínimo 20 páginas para o total de 20 participantes.	32	hora	R\$120,00 cento e vinte reais	R\$ 3.840,00 Três mil e oitocentos quarenta reais
3.	Palestrante da Palestra motivacional Princípios fundamentais para a boa convivência familiar	2	hora	R\$1.400,00 um mil quatrocentos reais	R\$2.800,00 dois mil e oitocentos reais
4.	Palestrante da Palestra motivacional Como ser diferente num mundo todo igual.	2	hora	R\$ 1.567,50 Um mil quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.135,00 Três mil cento e trinta e cinco reais
5.	Instrutor da Oficina de jogos coletivos e recreativos.	32	Hora	R\$ 55,00 Cinquenta e cinco reais	R\$ 1.760,00 Um mil setecentos e sessenta reais
6.	Instrutor da Oficina de xadrez	32	hora	R\$ 52,00 Cinquenta e dois reais	R\$ 1.664,00 Um mil seiscentos e sessenta e quatro reais
7.	Lanche tipo I- Sanduíche pão fatiado com uma fatia de presunto, e uma fatia de queijo tipo prato, peso de 80 gramas com refrigerante PET de 200ml. (para o curso Maquiagem e os encontros dos adolescentes com os pais)	280	Und	R\$5,00 cinco reais	R\$1.400,00 Um mil e quatrocentos reais
8.	Lanche tipo II- Fatia de bolo mole/fofo com copo de 200 ml de suco de frutas natural, (cajá, goiaba, maracujá, manga, acerola, graviola). (Para o Curso Manutenção de celular e as palestras dos jovens com os	320	Und	R\$4,00 quatro reais	R\$1.280,00 Um mil e duzentos e oitenta reais

	país)				
9.	Coquetel para o encerramento do projeto: Salgadinhos sortidos, bolos variados, pão com patê, salada de frutas, sucos de até 2 tipos de opção, refrigerantes (cola, uva, laranja e guaraná). Para o total de 200 pessoas.	Srv	01	R\$1.271,00 Um mil duzentos e setenta e um real	R\$1.271,00 Um mil duzentos e setenta e um real
10.	Ornamentação com toalha de mesa, capas em 30 cadeiras para convidados, arranjos na mesa e painel decorativo no fundo e na entrada do local do evento.	Srv	01	R\$2.000,00 Dois mil e sessenta e cinco reais	R\$2.000,00 Dois mil oitocentos e sessenta e cinco reais.
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 22.990,00 ( vinte e dois mil novecentos e noventa reais)</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 22.990,00 ( vinte e dois mil novecentos e noventa reais)**

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os serviços, objeto da presente licitação.

**Proponente:** M S ALBUQUERQUE-ME

**ENDEREÇO:** RUA POETA LAURO MENEZES Nº 1422, CENTRO, TIANGUÁ-CE

**CNPJ:** 18.894.423/0001-68

**E-mail:** [acertservicoscursos@hotmail.com](mailto:acertservicoscursos@hotmail.com)

**Telefone:** (88) - 3212-9390 / 9.88380188 / 92110234

**Validade da Proposta:** 60 (Sessenta) dias a contar da data de abertura da proposta.

**Prazo de Execução:** A partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2019.

TIANGUÁ, 20 DE MARÇO DE 2019

**M S ALBUQUERQUE-ME**  
ELMAR MARQUES ALBUQUERQUE  
CPF: 540.825.013-04  
REPRESENTANTE LEGAL